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Park Tysiąclecia to jedna z największych zielonych przestrzeni we Wrocławiu, chętnie 
odwiedzana przez mieszkańców osiedli Nowy Dwór i Muchobór. Codziennie spacerują tu 
rodziny, osoby starsze, miłośnicy sportu, a także właściciele psów. Obecność tak 
różnorodnej grupy użytkowników sprawia, że wzrasta potrzeba odpowiedniego 
zagospodarowania przestrzeni, które pozwoli wszystkim czuć się komfortowo. Dlatego 
proponuję utworzenie dwóch ogrodzonych wybiegów dla psów – jednego dla 
mniejszych, drugiego dla większych psów.

Projekt ten ma na celu przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu 
wszystkich osób korzystających z parku. Dzięki wydzielonym przestrzeniom właściciele 
psów będą mogli pozwolić swoim pupilom na swobodną zabawę i ruch bez ryzyka, że 
zwierzę przypadkowo podbiegnie do osób, które mogą czuć się niekomfortowo 
w obecności psów. To szczególnie istotne dla rodziców z małymi dziećmi czy osób 
starszych. Jednocześnie właściciele psów zyskają miejsce, w którym będą mogli 
bezpiecznie puścić swojego czworonoga luzem, co jest kluczowe dla psów o dużej 
potrzebie ruchu, a także tych, które mogą być trudniejsze w kontroli na otwartej 
przestrzeni.

Realizacja projektu w jednym z wariantów wymagałaby jedynie niewielkiej ingerencji 
w istniejące środowisko parku. Proponuję wydzielenie dwóch przestrzeni, oddzielonych 
ogrodzeniem, z dwoma wejściami w każdej stre�e. Na wybiegach mogłyby znaleźć się 
naturalne przeszkody, takie jak pnie drzew, oraz dwie ławki dla właścicieli psów, które 
pozwoliłyby im wygodnie obserwować bawiące się zwierzęta. Kosze na odchody 
umieszczone przy wejściach umożliwią utrzymanie porządku i zachowanie estetyki 
parku.
Przy drugim wraincie mogłoby pojawić się dodatkowe element w wybiegu (jak 
przeszkody elementy treningowe) urozmaicające przestrzeń placu dla zwierząt.

Wybiegi nie tylko wpłyną pozytywnie na komfort mieszkańców, ale także zwiększą 
integrację lokalnej społeczności. Spotkania właścicieli psów mogą stać się okazją do 
budowania relacji i wymiany doświadczeń. Co ważne, projekt uwzględnia potrzeby 
zarówno właścicieli psów, jak i osób, które preferują korzystanie z parku bez kontaktu 
z czworonogami.

Wprowadzenie wybiegów w Parku Tysiąclecia to krok w stronę uczynienia tego miejsca 
jeszcze bardziej przyjaznym i funkcjonalnym dla wszystkich mieszkańców. Prosty 
i niedrogi w realizacji projekt poprawi jakość życia lokalnej społeczności, co czyni go 
wartym uwagi i wsparcia.
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Proponowane warianty lokalizacji wybiegów dla psów w większości znajdują się w okolicach placu zabaw dla 
dzieci. Wynika to z faktu, że rodziny z dziećmi i psami często wybierają się na wspólne spacery. W związku z tym 
mniejszy wybieg mógłby zostać usytuowany w niedalekiej odległości od placu zabaw, co pozwoliłoby na wygod-
ne korzystanie z obu przestrzeni przez rodziny.

Większy wybieg proponuję zlokalizować w rejonie jednej z większych polan w parku. Jest to miejsce, które od 
dłuższego czasu naturalnie przyciąga właścicieli psów. Regularnie spotykają się tam, aby wypuszczać swoje 
czworonogi luzem, choć niestety bez możliwości pełnej kontroli nad nimi. Fakt, że ta przestrzeń już teraz stanowi 
popularne miejsce dla właścicieli psów, świadczy o jej potencjale. Utworzenie tam ogrodzonego wybiegu 
zwiększyłoby bezpieczeństwo i komfort zarówno dla użytkowników parku, jak i ich pupili.

OBWODY w przybliżeniu:
Wybieg nr 1 - ok 150 m
Wybieg nr 2 - ok 250 m 
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Propozycje rozmieszczenia wybiegów
wariant 2

Kolejnym wariantem lokalizacji wybiegu jest miejsce z istniejącymi drzewami, które zapewniają psom możliwość 
szerszej eksploracji przestrzeni. Jednocześnie drzewa dają właścicielom schronienie w cieniu podczas upalnych 
dni, co zwiększa komfort korzystania z wybiegu. W pobliżu drzew mogłyby zostać ustawione ławki, które umożli-
wią odpoczynek i obserwowanie bawiących się czworonogów.



Trzeci wariant zakłada lokalizację wybiegów w miejscach bardziej oddalonych od siebie. Jeden z nich mógłby 
znajdować się w zadrzewionej części parku, podobnie jak w drugim wariancie, zapewniając cień i przyjemne 
warunki zarówno dla psów, jak i ich właścicieli. Drugi wybieg można zaplanować na otwartej przestrzeni, 
co umożliwi swobodną zabawę i ruch dla czworonogów.
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Inspiracje i możliwe rozwiązania
mapa pomysłów



Przykładowy rzut jednego z wybiegów

WYBIEG 
WIĘKSZY 
NR 2

drzewa zastane

ławki

naturalne przeszkody 
(konary drzew itp.)

bezpieczne wejścia/wyjścia 

kosze na odchody

lampa parkowa



Wstępny Kosztorys (ceny podane w przybliżeniu, szacunkowo, LUTY 2025)


